
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  19/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα 5 Απριλίου 2022 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00πμ έως 12.00μ, πραγματο-

ποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  αριθμ.3085/1-

4-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετι-

κές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 

55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 

Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  πί-

νακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη απαρτία,  

δεδομένου ότι πέντε  (5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου επτά 

(7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.Τσαουσίδης  Ιωάννης              (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος) 2.Ηλιάδης Μιχαήλ                       (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος- τακτικό μέλος)  

4.Βουγιουκλή Ελένη                                 (τακτικό μέλος)  

5.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος (Αντιδήμαρχος  -τακτ.μέλος)  

 
ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη     

ως κατεπείγοντος  προς συζήτηση   
        
           Πριν την λήψη των αποφάσεων  της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έστειλε στα μέλη σχετική εισήγηση 

της υπηρεσίας  για ένα ακόμη θέμα, το οποίο, πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά την «Έγ-

κριση προσλήψεων προσωπικού στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα της τοπι-

κής αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2022 (Εγκύκλιος 

214/2022)» 

       Το θέμα είναι έκτακτο,  διότι με την  αριθ.214/2022 εγκύκλιο η οποία έχει επείγον χαρακτήρα  καλείται η 

ΟΕ να λάβει σχετική απόφαση προκειμένου η  υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου να προβεί σε 

ενέργειες έως τις 10-04-2022 . 

         Για τον παραπάνω λόγο κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος, ως εκτάκτου στην παρού-

σα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια δι-

άταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη : 

 την εισήγηση του προέδρου  

 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 

ΑΔΑ: ΨΥ11ΩΞΖ-Β7Ω



 

 

 

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα τα πα-

ρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο. 

                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Τη συζήτηση του θέματος  την  «Έγκριση προσλήψεων προσωπικού στους Δήμους, στις Περιφέρειες 

καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα της τοπικής αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού 

προσλήψεων για το έτος 2022 (Εγκύκλιος 214/2022)»  στην παρούσα  συνεδρίαση 

 

Αριθ.Απόφ: 92/2022   

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προσλήψεων προσωπικού στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και στα Νομικά 

Πρόσωπα της τοπικής αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων 

για το έτος 2022 (Εγκύκλιος 214/2022). 

        

Ο Πρόεδρος πριν τη διεξαγωγή της δια περιφοράς συνεδρίασης έστειλε και την εισήγηση μοναδικού 

εκτάκτου  θέματος στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 παρ.1  περ.δ) όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει «για 

την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων των 

δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής» 

 

Η Προϊσταμένης Ανθρωπίνου Δυναμικού του Δήμου έστειλε την από 4-4-2022 εισήγησή της η οποία 

έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προσλήψεων προσωπικού στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα 

της τοπικής αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 

2022./Δυνατότητα πλήρωσης θέσεων από επιλαχόντες προηγούμενης προκήρυξης.(Εγκύκλιος 214/2022). 

Στην αναφερόμενη στο θέμα εγκύκλιο την οποία σας επισυνάπτουμε, αναφέρεται ότι με την υπ’ α-

ριθμ.50/04-11-2021 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε ο Προγραμματισμός Προσλήψεων Προ-

σωπικού έτους 2022 δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν.4622/2019. 

Για τον Δήμο μας εγκρίθηκαν οι παρακάτω θέσεις: 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Σύμφωνα με την ανωτέρω εγκύκλιο οι προσλήψεις για τις παραπάνω θέσεις μπορούν να πραγματοποιη-

θούν είτε με τη διαδικασία του πανελλήνιου ΓΡΑΠΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Ή ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ βάσει 

προκαθορισμένων και αντικειμενικών κριτηρίων σύμφωνα με το Ν.4765/2021, ή άνευ νέας προκήρυξης, με 

πλήρωση των θέσεων από πίνακα επιλαχόντων προηγούμενου διαγωνισμού του ΑΣΕΠ, υπό την προϋπόθεση 

ότι οι νέες προς κάλυψη θέσεις αφορούν σε όμοιους κλάδους-ειδικότητες και πρόσθετα προσόντα. 

 

Παρακαλούμε όπως το Σώμα αποφασίσει: 

1. και να επιλέξει εάν οι προσλήψεις θα πραγματοποιηθούν: 

Α. άνευ νέας προκήρυξης με πλήρωση των θέσεων από πίνακα επιλαχόντων  

    προηγούμενου διαγωνισμού του ΑΣΕΠ και συγκεκριμένα της 13Κ/2021  

    προκήρυξης του ΑΣΕΠ, υπό την προϋπόθεση ότι οι νέες προς κάλυψη θέσεις  

    αφορούν σε όμοιους κλάδου-ειδικότητες και πρόσθετα προσόντα. 

Β. με νέα Προκήρυξη. 

ΑΔΑ: ΨΥ11ΩΞΖ-Β7Ω



 

 

 

    2. για κάθε μία από τις εγκεκριμένες θέσεις τα τυχόν πρόσθετα προσόντα 

Α. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

    α. Γλώσσα και επίπεδο 

    β. Μεταπτυχιακό τίτλο ειδίκευσης σε i)οποιοδήποτε θεματολογία και ii) σε  

        συγκεκριμένη θεματολογία 

Β. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

    α. Γλώσσα και επίπεδο 

    β. Μεταπτυχιακό τίτλο ειδίκευσης σε i)οποιοδήποτε θεματολογία και ii) σε  

        συγκεκριμένη θεματολογία 

Γ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: 

    α. Γλώσσα και επίπεδο 

    β. Μεταπτυχιακό τίτλο ειδίκευσης σε i)οποιοδήποτε θεματολογία και ii) σε  

        συγκεκριμένη θεματολογία 

Επισυνάπτεται αρχείο EXCELL με την ονομασία EGR2022_(1) 

    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :  

 την ανωτέρω εισήγηση 

 την αριθ.214/2022 εγκύκλιο  

 τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν.4622/2019 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει  

 την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟ-

ΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊ-

ού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.4830/2021 και ισχύει 

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα τα πα-

ρόντα μέλη κατέθεσαν την ίδια άποψη η οποία συνοψίζεται παρακάτω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

        -Εγκρίνει την πραγματοποίηση των προσλήψεων Προσωπικού του Δήμου  Προσοτσάνης, 

στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2022 (Εγκύκλιος 214/2022),  με νέα 

Προκήρυξη και  όχι με  την 13Κ/2021  του ΑΣΕΠ . 

 

            - Ορίζει τα παρακάτω πρόσθετα προσόντα  για κάθε μία από τις εγκεκριμένες θέσεις: 

Α. Για τις θέσεις ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

    α. πολύ καλό επίπεδο αγγλικής γλώσσας 

    β. Μεταπτυχιακό τίτλο γενικής θεματολογίας 

 

Β. Για τις θέσεις ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

    α. πολύ καλό επίπεδο αγγλικής γλώσσας 

    β. Μεταπτυχιακό τίτλο γενικής θεματολογίας 

 

Γ. Για τις θέσεις ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: 

    α. πολύ καλό επίπεδο αγγλικής γλώσσας 

    β. Μεταπτυχιακό τίτλο με ειδίκευση σε θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού 

ΑΔΑ: ΨΥ11ΩΞΖ-Β7Ω



 

 

 

            Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 92/2022 

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΥ11ΩΞΖ-Β7Ω


